ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Gabinete Vereadora Anna Saravy

Aquidauana-MS 10 de Fevereiro de 2026

Oficio GAB/VEREADORA Nº 040/2026

Excelentíssimo Senhor
Mauro Luiz Batista — Prefeito Municipal

CIC: Ilustríssimo senhor
Marcio de Barros Albuquerque
Secretário municipal de Serviços Urbanos e Rurais.

Como é de conhecimento dos senhores a “Feira da Estação” está sendo
realizada no pátio da estação rodoviária de Aquidauana.

Em dias de chuvas está ocorrendo acumulo grande de água em alguns
pontos do pátio causando transtorno aos feirantes, pois as barracas muitas vezes
ficam com poças de água.

Solicito à Vossa Excelência a possibilidade de um nivelamento no local
que trará comodidade aos participantes, até mesmo para a população que
prestigia a feira.

Certo de contar com a compreensão e sensibilidade diante da relevância
deste pedido, coloco-me à disposição para colaborar no que for necessário.

Atenciosamente,

Há ” /
xVereador Soy

PV j